
U1 - AFFARI GENERALI
ACQUISTI IN COMUNE

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.

Pagina 1 di 9

Determinazione del Dirigente
Settore U1 - AFFARI GENERALI

ACQUISTI IN COMUNE

OGGETTO: Servizio di telesorveglianza con pronto intervento per le varie sedi dei Servizi
dell'Unione delle Terre d'Argine - Convenzione di Intercent-ER "Servizi di vigilanza armata,
portierato e servizi di controllo 2 - Lotto 2" - proroga - variazione di PEG (2024-2026)
annualità 2024, sia di competenza che di cassa

Vista la Deliberazione di Giunta dell’Unione delle Terre D’Argine n. 131 del 24/11/2021 con la quale
è stata approvata la nuova struttura organizzativa dell’Unione delle Terre D’Argine, che prevede la
costituzione della Centrale Acquisiti all’Interno del 1° Settore Affari generali, a partire dal
01/01/2022;

Dato atto che la sottoscritta, in qualità di soggetto competente ad adottare il presente provvedimento,
secondo quanto previsto dall’art. 42 D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., non si trova in alcuna situazione di
conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge
n. 241/1990 e ss.mm.ii., dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 e del Codice di comportamento dell’Unione
delle Terre d’Argine;

Dato atto che:
 con determina N. 85 del 12.02.2021 è stato affidato il servizio in oggetto alla Ditta aggiudicataria
della Convenzione Intercent -ER Coopservice S. Coop p.a. con sede legale in Reggio nell’Emilia,
via Rochdale n. 5, P. IVA 00310180351, nella sua qualità di impresa mandataria capo-gruppo del
Raggruppamento Temporaneo tra, oltre alla stessa, la mandante Cittadini Dell'ordine S.p.A., sede
legale in Bolzano, Via Vincenzo Lancia n. 6/A, P. IVA 02415990213,per una spesa
complessivapresunta di Euro 97.509,30 oltre Iva (22%) per un totale di € 118.961,36, per il
periodo da 01.04.2021 al 21.09.2024;

 L’Ordinativo di Fornitura num. Registro PI052201-21 del 12.02.2021, di importo pari a 97.509,30
oltre Iva (22%) per un totale di € 118.961,36 (IVA compresa), per il servizio di telesorveglianza
con pronto intervento per le varie sedi dei Servizi dell’Unione delle Terre d’Argine, è in scadenza
il 21.09.2024;

 la scrivente Dirigente del Settore Affari Generali dell’Unione delle Terre d’Argine, in esecuzione
della Deliberazione di Giunta n.131 del 24.11.2021, è subentrata dal 01/01/2022 nella titolarità
di tutti rapporti giuridici in essere da parte del Settore Servizi finanziari – servizio economato,
assunti a nome del dott. Antonio Castelli, tra i quali il contratto in oggetto;

Tenuto conto che:
 con determina n. 634 del 07.09.203 dell’Agenzia Regionale Intercent-ER è statarecepita, in
relazione ai Lotti 1- 2- 3- 4- 5 della Convenzione “Servizi di vigilanza armata, portierato e servizi
di controllo 2, la presa d’atto del subentro della società Istituto di Vigilanza Coopservice S.p.A
(C.F. 03002460354), a Coopservice S.- Coop.p.A. (C.F. 00310180351) per effetto di cessione del
ramo d’azienda;

 per effetto del predetto conferimento, la società Istituto di Vigilanza Coopservice S.p.A. a
decorrere dal 01/07/2023 è subentrata in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi inerenti le attività
di vigilanza armata e altri servizi aggiuntivi, portierato e servizi ausiliari, oggetto delle
Convenzioni sopra indicate;

File con impronta: f5021cffdfa28017171152ac0095a5f6202075bb0f296a22f2acbe136b25b8aa

Firmato digitalmente da: Susi Tinti. -- 20/09/2024  11:25:08

Registro generale N. 924/2024 del 20/09/2024



U1 - AFFARI GENERALI
ACQUISTI IN COMUNE

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.

Pagina 2 di 9

 con determina n. 778 del 05.10.2023 si è preso atto della modifica intervenuta a seguito
dell’approvazione della cessione di ramo d’azienda di cui alla determinazione n. 634/2023
dell’Agenzia Regionale Intercent-ER ed è stato richiesto al Servizio Finanziario dell’Ente di
modificare l’intestazione degli impegni di spesa assunti con determina n. 76 del 09.02.2021
a favore della società Istituto di Vigilanza Coopservice S.p.A (C.F. 03002460354), con sede
legale in Reggio nell’Emilia (RE), via Rochdale n. 5, 42122;

 Con determina N. 62 del 26.01.2024 dell’Agenzia Regionale Intercent-ER, è stata approvata la
variazione in aumento, nella misura del 0,8% dei prezzi previsti nei listini della convenzione
sopra indicata e precisamente del Lotto 2;

 l’Agenzia Intercent-ER ha approvato la variazione con effetto sugli ordinativi di fornitura in corso
di validità, a far data dall’atto sopra richiamato, ovvero dal 10.01.2024;

 Con determina N. 451 del 19.01.2024 dell’Agenzia Regionale Intercent-ER, è stata approvata la
richiesta di aggiornamento dell’adeguamento dei corrispettivi previsti nei listini della
convenzione, già riconosciuto con determina n. 62/2024 per una percentuale aggiuntiva pari al
5,1%, calcolata sulla base della variazione media annua dell’ISTAT;

 l’Agenzia Intercent-ER ha approvato la variazione con effetto sugli ordinativi di fornitura in corso
di validità, a far data dall’atto sopra richiamato, ovvero dal 10.01.2024;

Dato atto che si conferma a tutt’oggi la necessità di allarmare e collegare le strutture di pertinenza
dell’Unione delle Terre d’Argine per prevenire e scongiurare danni vandalici, furti, manomissioni,
etc.;

Considerato che:
 il Servizio Acquisti in comune con nota prot. n. 75399 del 19.0.2024 ha comunicato all’impresa
Istituto di Vigilanza Coopservice S.p.A., nella sua nella sua qualità di impresa mandataria capo-
gruppo del Raggruppamento Temporaneo tra, oltre alla stessa, la mandante Cittadini Dell'ordine
S.p.A., l’intenzione di procedere alla proroga del contratto dell’ordinativo principale n. Registro
PI052201-21 dalle medesime condizioni economiche e contrattuali, per la durata massima di n.
6 mesi e comunque per il tempo strettamente necessario per l’individuazione di un nuovo
fornitore, secondo quanto previsto all’art. 4 comma 3 della Convenzione, sopra richiamata;

 tale proroga si rende necessaria nelle more della pubblicazione della procedura di gara da parte
di Intercent-ER prevista per il terzo trimestre 2024, come da programmazione pubblicata sul
proprio portale, e in considerazione dell’esigenza di consentire il regolare ed ottimale
funzionamento del servizio di telesorveglianza;

Precisato, inoltre, che:
 Dal 01/07/2023 è efficace il D.lgs. n. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione
dell’art. 1 della legge 21 giungo 2022 n. 78”;

 Ai sensi dell’art.226 comma 2 del D.lgs. 36/2023, le disposizioni del D.lgs. 50/2016 continuano
ad applicarsi esclusivamente ai procedimenti in corso;

 l’ordinativo di fornitura num. Registro PI052201-21 del 12.02.2021 di adesione alla Convenzione
Intercent-ER, sopra richiamata, è precedente all’entrata in vigore del D.Lgs 36/2023;

 Il regime da applicare all’affidamento in oggetto, rimane pertanto quello disciplinato dal D.lgs.
50/2016;

Ritenuto, per le motivazioni richiamate in premessa, di procedere alla proroga dell’ordinativo
principale di fornitura n. Registro PI052201-21 del 12.02.2021 per la durata massima di n. 6 mesi,
per il periodo dal 22.09.2024 al 21.03.2025;

Precisato che:



U1 - AFFARI GENERALI
ACQUISTI IN COMUNE

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.

Pagina 3 di 9

 le condizioni che disciplinano la presente proroga sono le medesime condizioni della
Convenzione Intercent-ER in oggetto;

 l’importo stimato per la proroga pari ad € 22.600,21(Iva 22% inclusa), è stato calcolato sulla base
della spesa già sostenuta per i canoni mensili del servizio di telesorveglianza con pronto intervento
per le varie sedi dei Servizi dell’Unione delle Terre d’Argine;

 il termine di scadenza della proroga è il 22.03.2025, fatto salvo il recesso anticipato nel caso di
attivazione di una nuova Convenzione / individuazione di un nuovo fornitore;

Stimata una spesa complessiva pari ad € 22.600,21 IVA inclusa, per la proroga fino al 21.03.2025
del contratto per il servizio di telesorveglianza con pronto intervento per le varie sedi dei Servizi
dell’Unione delle Terre d’Argine;

Dato atto che occorre integrare gli impegni già assunti con determina n. 85/2021 sull’annualità 2024
e assumerne di nuovi sull’annualità 2025, così come di seguito riportato:

di cui € 12.350,09 IVA compresa sull’annualità 2024

Voce di
Bilancio

Descrizione voce
N°

Impegno
Importo
iniziale

Importo
integrazione

Totale

01400.00.22

Servizio di Vigilanza
relativo alle Scuole
Secondarie di 1° grado -
Carpi - Varie

42/2024 2.413,25 € 988,38 € 3.401,63 €

01400.00.22

Servizio di Vigilanza
relativo alle Scuole
Secondarie di 1° grado -
Carpi - Varie

49/2024 987,30 € 395,35 € 1.382,65 €

03110.00.38

Servizio di Vigilanza
relativo ai Nidi d'Infanzia
- Carpi - Vari -
RILEVANTE IVA

46/2024 3.400,56 € 1.450,00 € 4.850,56 €

01580.00.95
Prestazioni di vigilanza
per i servizi scolastici del
territorio di Soliera

43/2024 4.896,47 € 2.400,00 € 7.296,47 €

01220.00.69
Servizio di Vigilanza per
Scuole d'Infanzia - Carpi -
Varie

45/2024 7.229,77 € 2.965,15 € 10.194,92 €

01310.00.31
Servizio di Vigilanza
relativa alle Scuole
Primarie - Carpi - Varie

44/2024 7.728,42 € 3.162,83 € 10.891,25 €

01580.00.94

Prestazioni di vigilanza
per i servizi scolastici del
territorio di
Campogalliano

47/2024 2.453,25 € 988,38 € 3.441,63 €

29.109,02 € 12.350,09 € 41.459,11 €

Di cui € 10.250,12 IVA compresa annualità 2025



U1 - AFFARI GENERALI
ACQUISTI IN COMUNE

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.

Pagina 4 di 9

Voce di
bilancio

Descrizione voce Impegni Importo
anno 2025

01400.00.22

Servizio di Vigilanza
relativo alle Scuole
Secondarie di 1° grado -
Carpi - Varie

nuovo
impegno

846,19 €

01400.00.22

Servizio di Vigilanza
relativo alle Scuole
Secondarie di 1° grado -
Carpi - Varie

nuovo
impegno

338,48 €

03110.00.38

Servizio di Vigilanza
relativo ai Nidi
d'Infanzia - Carpi - Vari
- RILEVANTE IVA

nuovo
impegno

1.184,67 €

01580.00.95
Prestazioni di vigilanza
per i servizi scolastici
del territorio di Soliera

nuovo
impegno

1.788,20 €

01220.00.69
Servizio di Vigilanza
per Scuole d'Infanzia -
Carpi - Varie

nuovo
impegno

2.538,58 €

01310.00.31
Servizio di Vigilanza
relativa alle Scuole
Primarie - Carpi - Varie

nuovo
impegno

2.707,81 €

01580.00.94

Prestazioni di vigilanza
per i servizi scolastici
del territorio di
Campogalliano

nuovo
impegno

846,19 €

TOTALE 10.250,12 €

Considerato che l’Unione delle Terre d’Argine risulta in possesso della qualificazione di livello SF1 senza
limiti di importo fino al 30/06/2025, secondo le disposizioni dell’art. 63, comma 4, D.lgs.36/2023;

Visto l’art. 175 del D.Lgs. T.U. n. 267/2000 per quanto disposto in relazione alle variazioni al piano esecutivo
di gestione, ed in particolare:

 il comma 5-bis che assegna all'organo esecutivo “le variazioni del piano esecutivo di gestione, salvo
quelle di cui al comma 5-quater”;

 il comma 5-quater che assegna ai responsabili della spesa, o in assenza di disciplina, al responsabile
finanziario “le variazioni compensative del piano esecutivo di gestione fra capitoli di entrata della
medesima categoria e fra i capitoli di spesa del medesimo macroaggregato, escluse le variazioni dei
capitoli appartenenti ai macroaggregati riguardanti i trasferimenti correnti, i contribuiti agli
investimenti, ed ai trasferimenti in conto capitale, che sono di competenza della Giunta”;

Preso atto che:
 è necessario effettuare le seguenti variazioni di PEG (2024-2026), annualità 2024, sia di competenza

che di cassa, per una corretta imputazione della spesa, come da allegato alla presente determinazione;
 le voci di bilancio sotto elencate sono contenute all’interno della missione 12 “Diritti sociali, politiche

sociali e famiglia”, programma 1 “Interventi per l’infanzia e i minori e per asili nido”, titolo 1 “Spese
correnti”, macroaggregato 3 “Acquisto di beni e servizi”;

Voce Descrizione In aumento In diminuzione



U1 - AFFARI GENERALI
ACQUISTI IN COMUNE

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.

Pagina 5 di 9

03110.00.38
Servizio di Vigilanza relativo ai Nidi d’Infanzia di
Carpi – Vari – RILEVANTE IVA

+ 250,56 --

03370.00.09
Acquisto medicinali e parafarmaci - Servizi a minori
e famiglie - Carpi – 250,56

TOTALE + 250,56 – 250,56

 le voci di bilancio sotto elencate sono contenute all’interno della missione 4 “Istruzione e diritto allo
studio”, programma 1 “Servizi ausiliari all’istruzione”, titolo 1 “Spese correnti”, macroaggregato 3
“Acquisto di beni e servizi”;

Voce Descrizione In aumento In diminuzione

01580.00.95
Prestazioni di vigilanza per i servizi scolastici del
territorio di Soliera

+ 296,47

01570.00.09
Abbonamenti a riviste e giornali per i Servizi
Amministrativi e Controllo dell’Istruzione – 296,47

TOTALE + 296,47 – 296,47

Vista la seguente normativa:
la Legge n. 136/2010 e ss.mm.ii.;o
il D. Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.;
il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e il D. L. 76/2020, convertito con Legge 120/2020 e modificato dal
D.L. 77/2021 convertito con Legge 108/2021;

Visti:
 il Regolamento dei Contratti, approvato con Delibera di Consiglio n.33 del 02.12.2015 e s..m.i;
 il Regolamento di contabilità, approvato con Delibera di Consiglio n.56 del 13.12.2017, divenuta
esecutiva in data il 01.01.2018;

 il Regolamento di contratti sottosoglia, approvato con Delibera di Consiglio n.57 del 13.12.2017,
divenuta esecutiva in data il 01.01.2018;

Richiamati i seguenti atti:
 Deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 21 del 20/12/2023, avente per oggetto “Approvazione
della Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) - Sezione strategica
2019/2024 - Sezione operativa 2024/2026”;

 Deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 23 del 20/12/2023, dichiarata immediatamente
eseguibile, avente ad oggetto “Approvazione del bilancio di previsione 2024-2026”;

 Deliberazione di Giunta dell'Unione n. 127 del 27/12/2023, avente per oggetto “Approvazione
del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) esercizi 2024 - 2026”;

Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del
presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza
pubblica, ai sensi dell'art. 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, così modificato dall’art.74 del D.
Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014;

Preso atto che l’acquisto rientra nel programma biennale degli acquisti di forniture e servizi



U1 - AFFARI GENERALI
ACQUISTI IN COMUNE

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.

Pagina 6 di 9

2020/2021, al CUI S03069890360201912029 in cui trova apposita capienza;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

1. di approvare tutto quanto espresso in premessa, che qui si intende integralmente riportato;

2. di prorogare fino al 21 marzo 2025, l’ODA n. Registro PI052201-21 del 12.02.2021 a favore della Ditta
Istituto di Vigilanza Coopservice S.p.A (C.F. 03002460354) con sede legale in via Rochdale n. 5, Reggio
nell'Emilia (RE) - 42121, per il servizio di telesorveglianza con pronto intervento per le varie sedi dei
Servizi dell’Unione delle Terre d’Argine derivante dall’adesione alla Convenzione Intercent- “Servizi di
vigilanza armata, portierato e servizi di controllo 2 – Lotto 2”, alle medesime condizioni economiche e
contrattuali in essere;

3. di determinare una spesa complessiva di € 22.600,21 IVA inclusa per la proroga del contratto fino al
21.03.2025;

4. di dare atto della seguente variazione di PEG (2024-2026), annualità 2024, sia di competenza che di
cassa, per una corretta imputazione della spesa, autorizzate come da allegato alla presente determinazione:
variazioni al PEG 2024-2026;

 le voci di bilancio sotto elencate sono contenute all’interno della missione 12 “Diritti sociali, politiche
sociali e famiglia”, programma 1 “Interventi per l’infanzia e i minori e per asili nido”, titolo 1 “Spese
correnti”, macroaggregato 3 “Acquisto di beni e servizi”;

Voce Descrizione In aumento In diminuzione

03110.00.38
Servizio di Vigilanza relativo ai Nidi d’Infanzia di
Carpi – Vari – RILEVANTE IVA

+ 250,56 --

03370.00.09
Acquisto medicinali e parafarmaci - Servizi a minori
e famiglie - Carpi – 250,56

TOTALE + 250,56 – 250,56

 le voci di bilancio sotto elencate sono contenute all’interno della missione 4 “Istruzione e diritto allo
studio”, programma 1 “Servizi ausiliari all’istruzione”, titolo 1 “Spese correnti”, macroaggregato 3
“Acquisto di beni e servizi”;

Voce Descrizione In aumento In diminuzione

01580.00.95
Prestazioni di vigilanza per i servizi scolastici del
territorio di Soliera

+ 296,47

01570.00.09
Abbonamenti a riviste e giornali per i Servizi
Amministrativi e Controllo dell’Istruzione – 296,47

TOTALE + 296,47 – 296,47

5. di impegnare la spesa complessiva di € 22.600,21 IVA inclusa per la proroga fino al 21.03.2025 da



U1 - AFFARI GENERALI
ACQUISTI IN COMUNE

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.

Pagina 7 di 9

imputare sul Bilancio di previsione 2024/2026, esercizio come segue:

di cui € 12.350,09 IVA compresa sull’annualità 2024

Voce di
Bilancio

Descrizione voce
N°

Impegno
Importo
iniziale

Importo
integrazione

Totale

01400.00.22

Servizio di Vigilanza
relativo alle Scuole
Secondarie di 1° grado -
Carpi - Varie

42/2024 2.413,25 € 988,38 € 3.401,63 €

01400.00.22

Servizio di Vigilanza
relativo alle Scuole
Secondarie di 1° grado -
Carpi - Varie

49/2024 987,30 € 395,35 € 1.382,65 €

03110.00.38

Servizio di Vigilanza
relativo ai Nidi d'Infanzia
- Carpi - Vari -
RILEVANTE IVA

46/2024 3.400,56 € 1.450,00 € 4.850,56 €

01580.00.95
Prestazioni di vigilanza
per i servizi scolastici del
territorio di Soliera

43/2024 4.896,47 € 2.400,00 € 7.296,47 €

01220.00.69
Servizio di Vigilanza per
Scuole d'Infanzia - Carpi -
Varie

45/2024 7.229,77 € 2.965,15 € 10.194,92 €

01310.00.31
Servizio di Vigilanza
relativa alle Scuole
Primarie - Carpi - Varie

44/2024 7.728,42 € 3.162,83 € 10.891,25 €

01580.00.94

Prestazioni di vigilanza
per i servizi scolastici del
territorio di
Campogalliano

47/2024 2.453,25 € 988,38 € 3.441,63 €

29.109,02 € 12.350,09 € 41.459,11 €

Di cui € 10.250,12 IVA compresa annualità 2025

Voce di
bilancio

Descrizione voce Impegni Importo
anno 2025

01400.00.22

Servizio di Vigilanza
relativo alle Scuole
Secondarie di 1° grado -
Carpi - Varie

nuovo
impegno

846,19 €

01400.00.22

Servizio di Vigilanza
relativo alle Scuole
Secondarie di 1° grado -
Carpi - Varie

nuovo
impegno

338,48 €

03110.00.38

Servizio di Vigilanza
relativo ai Nidi
d'Infanzia - Carpi - Vari
- RILEVANTE IVA

nuovo
impegno

1.184,67 €



U1 - AFFARI GENERALI
ACQUISTI IN COMUNE

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.

Pagina 8 di 9

01580.00.95
Prestazioni di vigilanza
per i servizi scolastici
del territorio di Soliera

nuovo
impegno

1.788,20 €

01220.00.69
Servizio di Vigilanza
per Scuole d'Infanzia -
Carpi - Varie

nuovo
impegno

2.538,58 €

01310.00.31
Servizio di Vigilanza
relativa alle Scuole
Primarie - Carpi - Varie

nuovo
impegno

2.707,81 €

01580.00.94

Prestazioni di vigilanza
per i servizi scolastici
del territorio di
Campogalliano

nuovo
impegno

846,19 €

TOTALE 10.250,12 €

6. di dare atto che il termine di scadenza della proroga è il 21.03.2025, fatto salvo il recesso anticipato nel
caso di attivazione di una nuova Convenzione;

7. di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, che gli impegni di spesa adottati
con il presente provvedimento risultano compatibili con gli stanziamenti di bilancio, nonché con
le regole di finanza pubblica;

8. di dare atto che rimane il CIG derivato 863089470A;

9. di dare atto che il CPV è 98341140-8;

10. di dare atto che i pagamenti saranno effettuati ai sensi del D.Lgs. n.231/2002 e successive
modifiche mediante bonifico sul conto corrente dedicato;

11. di dare atto che è stata verificata la regolarità contributiva delle imprese attestata come segue:
per la ditta CITTADINI DELL'ORDINE S.P.A. (C.F. 02415990213) da Durc Protocollo
INPS_41245578 con scadenza validità 03.10.2024;
per la ditta ISTITUTO DI VIGILANZA COOPSERVICE S.P.A. (C.F. 03002460354) da Durc
Protocollo INPS_42479038 con scadenza validità 14.01.2025;

12. di dare atto che l’acquisto rientra nel programma biennale degli acquisti di forniture e servizi
2021/2022 al CUI S03069890360201912029, in cui trova apposita capienza;

13. di stabilire che:
 in base a quanto previsto dal D.lgs. 192/2021, la decorrenza dei termini di pagamento delle fatture

sarà subordinata agli adempimenti e alle verifiche concernenti l'idoneità soggettiva del contraente a
riscuotere somme da parte della P.A., come prescritte dalla normativa vigente, ed alla sussistenza in
generale dei presupposti condizionanti l'esigibilità del pagamento, ivi compreso l'assolvimento degli
obblighi in materia di tracciabilità;

 conseguentemente, le fatture potranno essere accettate dall'Amministrazione solo ad avvenuto
perfezionamento delle procedure di verifica della conformità ovvero di approvazione della regolare
esecuzione,

 i pagamenti saranno disposti sul conto corrente dedicato indicato all’art. 10 dell’allegata Convenzione;

14. di dare atto che si ottempera a quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 190 del 23.12.2014 “Disposizioni
per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2015)” in termini di



U1 - AFFARI GENERALI
ACQUISTI IN COMUNE

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.

Pagina 9 di 9

scissione dei pagamenti (split-payment), con versamento della quota IVA secondo le modalità ivi previste;
(ove previsto);

15. di dare atto che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del
presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza
pubblica, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.lgs. 267/2000, così modificato dall’art. 74 del D.lgs.
118/2011, introdotto dal D.lgs. 126/2014;

16. di dare atto che il Responsabile di Procedimento è la dott.ssa Susi Tinti, Dirigente del Settore Affari
Generali dell’Unione delle Terre d’Argine;

17. di dare atto che il referente amministrativo della procedura in oggetto è la dott.ssa Ester Novellini, in
servizio presso il Servizio Acquisti in comune del Settore Affari Generali dell’Unione delle Terre
d’Argine;

18. Di ottemperare agli adempimenti in materia di trasparenza dell’art. 28 del d.lgs. 36/2023 e dell’art. 37
del d.lgs. 33/2013 mediante la pubblicazione sul sito internet dell’Ente nella sottosezione “bandi di gara
e contratti” di Amministrazione Trasparente sottosezione “Bandi di gara e Contratti, dell’art. 23 sempre
in formato tabellare nella sottosezione “provvedimenti” di Amministrazione Trasparente.

Il Dirigente
TINTI SUSI



OGGETTO: Servizio di telesorveglianza con pronto intervento per le varie sedi dei Servizi
dell'Unione delle Terre d'Argine - Convenzione di Intercent-ER "Servizi di
vigilanza armata, portierato e servizi di controllo 2 - Lotto 2" - proroga -
variazione di PEG (2024-2026) annualità 2024, sia di competenza che di cassa

Euro Piano
Finanziario

Capitolo Esercizio CIG E CUP Impegno N.

988,38 1.03.02.13.001 14000022 2024 863089470A 00042

395,35 1.03.02.13.001 14000022 2024 Z7530D1EC3 00049

1.450,00 1.03.02.13.001 31100038 2024 863089470A 00046

2.400,00 1.03.02.13.001 15800095 2024 863089470A 00043

2.965,15 1.03.02.13.001 12200069 2024 863089470A 00045

3.162,83 1.03.02.13.001 13100031 2024 863089470A 00044

988,38 1.03.02.13.001 15800094 2024 863089470A 00047

846,19 1.03.02.13.001 14000022 2025 863089470A 00393

338,48 1.03.02.13.001 14000022 2025 863089470A 00394

1.184,67 1.03.02.13.001 31100038 2025 863089470A 00395

1.788,20 1.03.02.13.001 15800095 2025 863089470A 00396

2.538,58 1.03.02.13.001 12200069 2025 863089470A 00397

2.707,81 1.03.02.13.001 13100031 2025 863089470A 00398

846,19 1.03.02.13.001 15800094 2025 863089470A 00399

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi degli articoli 153, comma 5, 147-bis, comma 1, e 183, comma 7, del decreto legislativo 18
agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria:

File con impronta: dd6c571673598c0316c77820adfd1005e639ca7b424d5d1451248ced74a6176f

Firmato digitalmente da: Antonio Castelli. -- 20/09/2024  15:23:31



FAVOREVOLE.

20/09/2024

Il Responsabile del Settore Finanziario
CASTELLI ANTONIO

————————————————————————————————————————————————————
Documento originale informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r.445 del 28 Dicembre 2000 e del

D.Lgs n.82 del 7 Marzo 2005 e norma collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa


